quinant hominem
;
quales indubitanter sunt, que fuerint ex consuetudine

; que,

etsi repente aliquando excant in actum, ex deliberatione tamen precedente cau-

sante consuetudinem dicuntur procedere; secus esset de homine honeste vite, qui

hoc proferret ex surreptione non attendens ad signiticationem terminorum et sic

nesciens quid diceret.

Ad secundum, cum queritur ad quem crimen proponentis : On affulera spectat,

michi videtur prima facie, quod, ex quo iste blasphemus non incidit in manifestam

heresim nec in condempnatam explicite incidit, sed implicite dubitatur incidisse,

iudex ordinarius habet eum vocare tanquam suspectum ; et si apparcat manifeste

errare in fide, vos vocare habet ad processum faciendum simul aut sigillatim, sed

ad simul reddendam sententiam.

Carlerius, deel II, verhandeling 33.

362.

Voor November 1472, Kamerijk. Oordeel van den Kamerijk-

schen deken Carlier, op verzoek van twee geestelijke heeren uit-

gesproken, over de stelling van drie priesters aangaande het

bedienen der biecht. — Hunne stelling is valsch en zeer verdacht.

Carlier zegt dit antwoord te geven, alhoewel de twee heeren in

hunne eigene stad den uitstekenden godgeleerde en professor An-

dreas (Carnificis?) of anderen wellicht hadden kunnen te rade gaan.

Contra tres presbiteros nec ordinarios nec priuilegiatos nec alias missos,

ingerentes se ad audiendas confessiones parochialianorum inuito curato, ad

requestam duorum dominorum.

Postulastis, fratres et amici in Christo, quid sentiam de assertione trium pres-

biterorum nulla auctoritate summi pontificis aut ordinarij fultorum, asserentium

(1) Hier volgen godgeleerde bespiegelingen ten bewijze.
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se posse audire confessiones parrocliianorum secularium et benelicium absolutio-

nis impendero. Licot habeatis pones vos magistrum Andj'eam, professorem sacre

theologie egregium, et forte alios mihi, sed non Deo ignotos, requisitus paratus

sum iuxta verbum beati Feti'i apostoli de ea que in me est lide et spc reddero

rationem .... (1).

Pertinax ergo illorum trium et quorumcunque aliorurn a.ssertio, quod sacerdos

non habons populum subiectum, quia nec ordinarius est nec priuilegiatus, jKJssit

uti sua potestate ligando et sohiendo a peccatis laicos sibi contitentes, e.st impia,

turbatiua ecclesiastice ihorardiie, sapiens sauorem sci.-^matice prauitatis et suspecta

de mala fido primitatis summi monarchi, id est sancte sedis apostoLicc.

Carlerius, decl II, verhandeling 41.